

ООО «ИЗЫСКАТЕЛЬ»

Испытательная лаборатория

Российская Федерация

Адрес: 443029 г.Самара, 6-я просека, дом 142,
ком.28,29,30.

Тел./факс: 260-17-45, e-mail: izsktl@sama.ru

Аттестат аккредитации испытательной лаборатории (центра) № РОСС RU.0001.516652 от
21.02.2014

Выдан Федеральной службой по аккредитации
РОСАККРЕДИТАЦИЯ

ПРОТОКОЛ №37/2018 ИСПЫТАНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ ОБРАЗЦОВ БЕТОНА

Заказчик испытания: ООО «Современный дом»

Объект, конструкция: контрольные образцы 10*10*10см

Дата испытания: 03.08.18.

Проектная прочность бетона на сжатие: 40МПа

Вид материала: мелкозернистый бетон

Изготовитель бетонных образцов: ООО «Современный Дом»

Методика испытаний: ГОСТ 10180-2012 «Бетон. Методы определения прочности по контрольным образцам»

Средства измерения: пресс гидравлический ПГМ-500МГ4 зав. № 638 свидетельство о поверке № 249480/113613-2018 действителен до 2019г, весы электронные зав. № 410035 поверочное клеймо до 30.10.2018г, металлическая линейка 300 мм зав. №10 сертификат о поверке №20-100262-2018 действителен до 2019г

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Отбор, изготовление и испытания образцов произведены по ГОСТ 10180-2012

Номер образца, серии	1	2	3
Возраст образца, сут.	28	28	28
Размер образца, см	10x10x10	10x10x10	10x10x9,9
Масса образца, г	1910	1914	1914
Среднее значение плотности образца, кг/м ³	1910	1914	1933
Предел прочности при сжатии, МПа	39,8	31,1	33,1
Средняя прочность при сжатии образцов в серии, МПа	34,7		

Заключение: Фактическая средняя прочность бетона составила 34,7МПа

Исполнитель:

Ведущий инженер ООО «Изыскатель»



Пешкова О.Б.

Настоящий протокол относится только к образцам, подвергнутым испытаниям. Запрещается частичная перепечатка данного протокола без согласования с центральной строительной лабораторией.